Qualitas incompren- bendibilitatis est id quod pro- prie cognoscimus Deo, manea a deo. Augustinus jure animadvertis proloquendo, unum illud, quod deus cognoscere possumus, & quod illi possumus attribuire, hanc est incomprehensibilitatis qualitatem: tunc vero de deo aliud regnemus, cum ipsum comprehendere non possumus. In ceteris meatus nostra exaguntur, in ceteris de sepe fallimur, in ceteris periculum est, ne in errorem inuidamus. Cum dicimus: Potens est Deus, Deus est Iustus, Sanctus, Misericors, iuxta vim vocabulorum, omnes, he proportiones non satis ubi constarent, nisi adseremus, vel nisi supponemus incomprehensibilitatem Dei, ad illas modicandam. Ut vere tunc, dicendum est, vel scilicet subintelligendam est, Deus esse potenter, sed ea Pocula, quam non comprehendere; Deum iustum est, sed Iustitia prouersus alia ab eis intelligi; Deum sanctum est, sed ea Sanctitate, quæ omnes meæ mentis cogitationes super. Semper igitur configundendum est ad eum incomprehensibilitatem, & ad sententiam S. Augustini, ubi Deus nobis incomprehensibilis videtur, ibi melius a nonis cognoscit: Deus autem in aliquo Religious Christiana Mysterio difficultas comprehendit potest, quam in Mysterio Trinitatis: quid enim de hoc Mysterio concipiatur, nisi quod ibi nihil concipiatur? quapropter Prophetæ qui prius obtinuerunt revelationes, illi semper tribuant haec charactem, exhibentes illum, tamquam abyssum interminabilem, ut nobis significaret, Trinitatem divinarum Personarum esse magnum Mysterium incomprehensibilitatis Dei.

Fides Trinitatis di- vinarum Personarum fides est totius nostra spei Mysterium principi- um, & quod his terminis conceputa est: In nomine Patris, & Fili, & Spiritus S. in Religione nostra Sancta est, & Veritas Sancta, ideoque ex institutione J. C. ingrediuntur in venerabili via Sacra- menta legis Gratia; si enim in Baptismo, & efficacia, regeneramur, in nomine Patris, & Fili, & Spiritus S. Confirmationis gratia, & hinc fidei profectio- nis, & hinc fructus est præcipius, quem a nobis inde referri voluit Deus. Primus hoc Mysterium, cum sit omnium maxime incomprehensibile, cumque humana ratio non posset nisi nullam effingere illius Ideam ante revelationem; & sacramentum fidei nostra est magis meritior, & dignius Deo, quod Deus ipse a nobis recipere posuit. Nam confitimus, quia tunc facimus hac in re, confessio omnium luminarum nostrorum, ac totius nostri intellectus, nihil est in comparatione ineptibilis Magnitudinis eius, & hoc patet nobis effugimus de illo sublimiore idem, quam de illo habere potius infinitè super captum nostrarum conceptionum attollentes illum. 2. Trinitatis Mysterium exercit spem nostram: speramus enim Salutem nostram ex virtute gratie; in nomine enim Sancte Trinitatis recipimus, & gratiam in Baptismo, & ipsam gratia principium, in nomine Patris, & Fili, & Spiritus Sancti, qui educunt nos de potestate inferni, & nobis jus derident ad merita Filii Dei, fundamentum essentiale carum rerum omnium, quas speramus. Denique Spes haec separari non potest a divina Caritate, cuius potentissima ratio est Trinitatis Mysterium, quia quid est, quod facilius a Dei amore me potest inducere, quam tunc summum illius bonum esse contemplari se, & scipium amore summo complecti. Tandem enim, si verum est, Deum non posse, nisi in sempiterno, invente Objectum dignum amore suo, potero ne ipse invente Objectum, & quod haec beatiorum facere valat; sed divisa Caritas non solum pro objecto Deum habet, sed etiam omnes homines, quia in illis invenimus Deum, qui nos formavit ad Imaginem suam, tunc cum & Christiani per singularem characterem facti fuerint Filii Dei, ubi conser-